
 

 

 
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
07.06.2023   г.                                                                         № 562 

г. Красноуфимск 
 

О внесении изменений в постановление Главы городского округа 

Красноуфимск от 20.10.2017 г.  № 1038 «Об утверждении перечня 

муниципальных должностей, должностей муниципальной службы в 

органах местного самоуправления городского округа Красноуфимск, 

замещение которых связано с коррупционными рисками» 
 

В соответствии со статьями 8, 8.1, 12 Федерального закона от 25.12.2008 

N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", статьями 12 и 15 Федерального 

закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской 

Федерации", с частью 2 статьи 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 года 

№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности», Указом Губернатора Свердловской области от 

01.04.2015 N 159-УГ "Об утверждении Перечня должностей государственной 

гражданской службы Свердловской области, при замещении которых 

государственные гражданские служащие Свердловской области обязаны 

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей", руководствуясь ст. ст. 28, 31, 48 

Устава городского округа Красноуфимск: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Главы городского округа 

Красноуфимск от 20.10.2017 г. № 1038 «Об утверждении перечня 

муниципальных должностей, должностей муниципальной службы в органах 

местного самоуправления городского округа Красноуфимск, замещение 

которых связано с коррупционными рисками» и утвердить приложение 

Постановления в новой редакции (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания. 
 

 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                       М.А. Конев 

consultantplus://offline/ref=2FC61430FE4D866450BDC58CC58F2D735F33A2D8F62D21154D6509ADCCFDBDEA74A42D7EQEN8I
consultantplus://offline/ref=2FC61430FE4D866450BDC58CC58F2D735F33A2D8F62D21154D6509ADCCFDBDEA74A42D7FQEN9I
consultantplus://offline/ref=2FC61430FE4D866450BDC58CC58F2D735F30A2D1FA2E21154D6509ADCCFDBDEA74A42D79E1E58F51Q3N2I
consultantplus://offline/ref=2FC61430FE4D866450BDC58CC58F2D735F30A2D1FA2E21154D6509ADCCFDBDEA74A42D7CQEN2I
consultantplus://offline/ref=2FC61430FE4D866450BDC58CC58F2D735F30A2D1FA2E21154D6509ADCCFDBDEA74A42D7CQEN3I
consultantplus://offline/ref=2FC61430FE4D866450BDDB81D3E373795C39FCD5F32C224711380FFA93ADBBBF34QEN4I


 

 
Утвержден 

 

Постановлением Главы 

городского округа Красноуфимск 

от 07.06.2023 г. N 562 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ, ДОЛЖНОСТЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК, 

ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ СВЯЗАНО С КОРРУПЦИОННЫМИ РИСКАМИ 

 

 

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ 

 

1.1. Глава городского округа Красноуфимск; 

1.2. Председатель Ревизионной комиссии городского округа 

Красноуфимск; 

 

 

2. ВЫСШИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
 

2.1. Первый заместитель Главы городского округа Красноуфимск; 

2.2. Заместитель Главы городского округа Красноуфимск; 

2.3. Начальник органа местного самоуправления Управление 

муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск; 

2.4. Начальник органа местного самоуправления Управление образованием 

городского округа Красноуфимск; 

2.5. Начальник органа местного самоуправления Управление культуры 

городского округа Красноуфимск; 

2.6. Руководитель аппарата Думы городского округа Красноуфимск. 

 

3. ГЛАВНЫЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

 

3.1. Начальник управления экономического развития Администрации 

городского округа Красноуфимск; 

3.2. Начальник отдела по архитектуре и градостроительству 

Администрации городского округа Красноуфимск; 

3.3. Начальник отдела правовой работы Администрации городского 

округа Красноуфимск; 



3.4. Начальник отдела по муниципальной службе и кадровой политике 

Администрации городского округа Красноуфимск; 

3.5. Начальник отдела организационной работы; 

3.6. Начальник отдела по социальной политике, молодежным программам 

и туризму Администрации городского округа Красноуфимск; 

3.7. Начальник отдела физической культуры и спорта Администрации 

городского округа Красноуфимск; 

3.8. Начальник отдела городского хозяйства Администрации городского 

округа Красноуфимск; 

3.9. Начальник отдела капитального строительства Администрации 

городского округа Красноуфимск; 

3.10. Начальник отдела благоустройства и экологии; 

3.11. Начальник отдела общественной безопасности; 

3.12. Начальник Пудлинговского территориального отдела 

Администрации городского округа Красноуфимск; 

3.13. Начальник Финансового управления Администрации городского 

округа Красноуфимск; 

3.14. Заместитель начальника органа местного самоуправления 

Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск; 

3.15. Заместитель начальника органа местного самоуправления 

Управление образованием городского округа Красноуфимск; 

3.16. Начальник отдела муниципального имущества ОМС Управление 

муниципальным имуществом; 

3.17. Начальник отдела земель населенных пунктов, лесного и водного 

фондов ОМС Управление муниципальным имуществом; 

3.18. Начальник отдела прогнозирования и учета ОМС Управление 

муниципальным имуществом. 

 

4. ВЕДУЩИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

 

4.1. Советник Главы городского округа Красноуфимск; 

4.2. Начальник отдела планирования бюджета финансового управления 

администрации городского округа Красноуфимск; 

4.3. Инспектор Ревизионной комиссии городского округа Красноуфимск; 

4.4. Заместитель начальника отдела общественной безопасности. 

 



5. СТАРШИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

5.1. Главный специалист по мобилизационной работе отдела 

общественной безопасности Администрации городского округа 

Красноуфимск. 

5.2. Главный и ведущий специалист органа местного самоуправления 

Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск. 

5.3. Ведущий специалист отдела по архитектуре и градостроительству 

Администрации городского округа Красноуфимск. 

5.4. Ведущий специалист отдела по правовой работе; 

5.5. Ведущий специалист Управления эконмического развития. 

 

 

6. МЛАДШИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

 

 6.1. Специалист 1 категории отдела по архитектуре и 

градостроительству Администрации городского округа Красноуфимск. 

 


